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ÖN SÖZ

Bilgi, teknolojinin değişimiyle birlikte hızlı bir şekilde yayılmaktadır. Bilgilerin

etkileşimi sonucunda bilgi büyük bir hızla artmakta ve değişmektedir. Bu değişimleri

takip edebilmek için insanların farklı yetenek ve becerilerini etkin kullanmaları
gerekmektedir.

Çalışma Kuantum Öğrenme modelinin, öğrencilerin akademik başarısına ve

problem çözme becerisine etkisini belirlemek amacıyla hazırlanmıştır.

Beş bölümden oluşan araştırmanın birinci bölümünde araştırmanın problem

durumu irdelendikten sonra amaç, önem ve sınırlılıklar açıklanmıştır. İkinci bölümde,

kuramsal temeller ve ilgili araştırmalar açıklanmıştır. Üçüncü bölümde araştırmanın

modeli, çalışma grubu, deneysel işlem basamakları, veri toplama araçları ve verilerin

çözümü ve yorunlanmasında kullanılan istatistiksel teknikler yer almıştır. Dördüncü

bölümde elde edilen bulgular açıklanmıştır. Bulgulara dayalı olarak açıklanan

sonuçlar ve öneriler ise çalışmanın beşinci bölümünde yer almıştır.
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Özet

Bu araştırma, matematik eğitiminde Kuantum Öğrenme Modelinin beşinci sınıf

öğrencilerinin akademik başarıları ve problem çözme becerisi üzerine etkisini

incelemek amacıyla yapılmıştır.

Araştırma, 2014-2015 Eğitim ve Öğretim yılı ikinci döneminde toplam 56 tane

5.sınıf öğrencisi üzerinde KKTC' de gerçekleştirilmiştir. Araştırmada ön test- son test

kontrol gruplu deneysel model kullanılmıştır. Araştırma sürecinde deney grubunda

kuantum öğrenme, kontrol grubunda ise yürürlükteki öğrenme yaklaşımı temel

alınmıştır. Araştırma, toplam 30 ders saatini kapsayan süre içerisinde

gerçekleştirilmiştir.

Araştırmada veri toplamak için araştırmacı tarafından geliştirilen 12 soruluk

çoktan seçmeli akademik başarı testi ve araştırmacı tarafından geliştirilen 14 sorudan

oluşan problem çözme becerisi testi kullanılmıştır. Testler her iki gruba da deneysel

işlemden önce ve sonra uygulanmıştır. Analizlerde bağımsız örneklemler t testi ve

bağımlı örneklemler t testi kullanılmıştır.

Araştırma sonucunda, Kuantum Öğrenme modelinin beşinci sınıf

öğrencilerinin akademik başarı ve problem çözme becerisi üzerine olumlu yönde

etkisinin olduğu görülmüştür.

Anahtar Kelimeler: Kuantum Öğrenme, Matematik Eğitimi, Akademik Başarı,

Problem Çözme.
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SUMMARY

The study is carried out in order to investigate the effect of quantum learning

model on the academic success and problem solving skills of fifth grade students in

mathematics education.

The research is applied to total 56 fifth grade students in T.R.N.C, during the

second semester of the education season 2014- 2015. Pretest- posttest control

group experimental model has been used to complete the research. In the process

of the investigation, quantum learning approach is focus on in the experimental group

while the focus in the control group is on "the current learning approach". The

research took 30 teaching hours.

An achievement test of multiple-choice of 12 questions and a problem solving

skills test including 14 questions prepared by the researcher have been used to

gather data. The tests were applied to both groups before and after the experimental

process. In analysis, independent t-tests and dependent t-tests have been used.

As a result, it has been found that quantum learning model has positive

effects on academic success and problem solving skills of fifth grade students.

Key words: Quantum Learning, Mathematics Education, Academic Success,

Poblem Solving.
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BÖLÜM I

GİRİŞ

Bu bölümde; araştırmada ele alınan problem açıklanmış, problemle ilgili

tanımlar yapılmış, araştırmanın amacı ve araştırmanın önemi ifade edilerek,
sınırlılıklar belirtilmiştir.

1.1. Problem Durumu

Bir toplumun ilerlemesi eğitim ile sağlanır. Toplumlara şekil vermenin yolu

eğitim ve öğretimle başlar. Günümüzde eğitimin en önemli görevi; bireylerin

değişen ihtiyaç ve beklentilere cevap verebilecek şekilde yetişmesini
sağlamak, geçmişi şimdiyi ve ileriyi anlayabilen yorumlayabilen, içinde

yaşadığı toplum tipine uyum sağlayabilen bireyler yetiştirmektir (Sert Çıbık,
2006).

Ülkeler eğitim olgusunu geliştirmek için sürekli arayış içinde olmuşlardır

ve hep en mükemmele ulaşmaya çalışılmaktadır. Eğitim faaliyetleri statik

değil dinamik bir yapıya sahip olduğundan devamlı gelişime ve değişime

ihtiyacı vardır (Ay, 2009). Klasik geleneksel, öğretmen merkezli yaklaşımların

yeni insan modeli yetiştirmekte yetersiz kaldığı, lineer tanımlamaların bütün

sosyal sistemlerde olduğu gibi, eğitimde de yeterince açıklayıcı olmadığı,

genel kabul görmektedir (Acat, 201 O).

Eğitimin amacına, öğrenmenin doğasına, bilimsel bilginin değerine,

okulların yapı ve işleyişine ilişkin ortaya çıkan yeni paradigmalar eğitimin

çağdaş bir yorumunu zorunlu kılmaktadır. Bilgi toplumunda egemen olan



2 

"üretim paradigması" bilgi tabanını değiştirdiği gibi eğitimli insanın tanımını ve

öğrenme-öğretmeye ilişkin yaklaşımları da etkilemiştir (Özden, 2000).

21. yüzyılda öğrenme becerileri üç ana başlık altında toplanmaktadır.

Bunlar; bilgi ve iletişim becerileri, problem çözebilme ve mantıksal

düşünebilme becerileri, kişiler arası ve bireysel yönetim becerileridir. Buna

göre bireyin başarılı olabilmesi, değişime ayak uydurabilmesine, pratik

kararlar verebilmesine, grup çalışmalarına yatkın, esnek düşünce yapısına

sahip olmasına, gerektiğinde alternatifler üretip, analiz yeteneğinin gelişmiş

olmasına ve proje üretebilmesine bağlıdır (Learning For the 21st Century,

2005). Bu durumda eğitimin genel hedefi" değişen ve gelişen şartlarla birlikte

kendisini de geliştirebilen, öğrenmeyi öğrenebilen ve yaratıcı problem

çözebilen bireylerin yetiştirilmesi" olarak tanılanabilir. Eğitim, bireylerin

karmaşık bir bilgi ağında içinden kendi işine yarayacak bilgiyi seçip,

karşılaştığı problemi çözebilecek yeterliliğe sahip olma becerisini

kazandırmalıdır.
Yirminci yüzyılın son çeyreğinde dünya sosyoekonomik, bilim ve teknoloji

açısından çok önemli gelişmeler ve değişimler yaşadı. Bu değişimlerin

neticesinde günümüz toplumları bilgi ve teknolojinin yoğun olarak üretildiği ve

tüketildiği toplumlar haline gelmiştir (Gedikoğlu, 2005). Eğitim süreci, sürekli,

yaşam boyu aktif olarak değişken ve çok boyutludur. Aynı zamanda yer ve

zaman açısından sınırları olmayan eğitim, yaşanan toplumun kültürünü

oluşturur (Demirel, 2004). Eğitim sisteminin temel amacı öğrenciye bilgileri

aktarmaktan çok bilgiye ulaşma becerisi kazandırmak olmalıdır (Kaptan ve

Korkmaz, 1997).
Eğitim alanında birçok değişim ve gelişmeler yaşanmıştır. UNESCO 21.

yüzyılda eğitimi bilmeyi öğrenme, yapmayı öğrenme, olmayı öğrenme ve

birisi ile birlikte yaşamayı öğrenme olarak dört başlık altında

açıklamıştır(www.unesco.org). Yeni eğitim anlayışına göre öğrencilere

bilgiden çok beceriler öğretilmelidir. Bireyin öğrendiği bilgiler ne kadar temel

bilgiler olsa da, hayata atıldıklarında yetersiz duruma gelecektir (Demir,

2006).
Alvin Toffler'in '2000 yılının cahilleri okuma yazma bilmeyenler değil; nasıl

öğreneceğini, nasıl öğrenilmeyeceğini ve nasıl yeniden öğreneceğini
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bilmeyenler olacak" (Refik, 2001) sözü günümüzde bu durumu destekler

niteliktedir.

Türk eğitim sisteminde de hızlı bilgi değişimine dayalı olarak çeşitli

sorunlar ortaya çıkmaktadır. Gedikoğlu (2005)' na göre bu sorunlardan birisi

de genel olarak eğitim sisteminin ezbere yönelik olmasıdır. Sistem çok

sayıda bilgi ezberletmek yerine az fakat işlevsel bilgiyi özümsetmeli, ayrıca

bilgiye ulaşma yollarını ve bu bilginin yaratıcı bir biçimde nasıl kullanılacağını

öğretmeyi amaçlamalıdır.

Bilim ve teknolojideki koşulların değişmesiyle birlikte yaşam

pratiğimizde önemli ölçüde değiştirmektedir. Bu değişikliklerle beraber

genelde eğitime, özelde de matematik eğitimine bakış açımız ve onları ele

alışımız önemli ölçüde farklılaşmıştır. Örneğin önceleri matematikte kağıt

kalem uzun hesaplama becerilerine çok önem verilirken bugün, teknoloji

kullanma, tahmin etme, zihinden yaklaşık hesap yapma, veri yönetimi, çeşitli

problem çözme stratejileri ve matematiksel iletişime daha çok önem

verilmektedir (Olkun ve Toluk, 2007).

Bilgi toplumunun ihtiyaçlarına uygun olarak, matematik öğretiminde de

değişimler yaşanmaktadır. Bu gelişmeler matematik dersinin, durağan bilgi

ve becerilere önem verildiği günlük yaşamdan ve diğer derslerden kopuk bir

matematik öğretimi ve öğrenimi yerine matematiğin, öğrencinin etrafındaki

dünyayı araştırması ve varsayımlar aracılığıyla görmesini etkin kılacak

problem çözme, nedensellik ve iletişim olarak algılanması gerektiğini

göstermektedir. (Erbaş, 2005). Öğrencilere matematiksel formül ve kuralların

ezberletilerek hazır verilmesi yerine öğrencilerin bu formül ve kuralları

kendilerinin oluşturmalarına olanak sağlayacak etkinliklerle gerçekleştirilen

matematik öğretimi ön plana çıkarılmalıdır (Olkun, 2003).

Modern bir bakış açısı matematiksel düşünmeyi içeren yapılarla

bütünleşerek kazanılır (Erbaş, 2005). Yeni matematik öğretimi anlayışına

göre sadece matematiği öğrenmek yeterli olmamakla birlikte matematik

yaparak matematiği öğrenme ön plana çıkmıştır (Olkun ve Toluk, 2003).

Günümüzde matematik öğrenmek, kavramları ve matematiksel bilgileri

öğrenmek demek değil; günlük bir sorun çözerken, matematik yaparken,

öğrenirken ve öğretirken kullanılan becerilerin öğrenilmesi demektir (Olkun,

2008).
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Özellikle sanayi devriminden bu yana farklı bir bakış açısı ile

incelenmesi gereken bilim olgusu artık günümüzde hammadde-sanayi

sisteminden, bilgi ve teknoloji üretimi sistemine doğru kaymıştır. İnsanoğlu bu

gün üretmiş olduğu bir bilgiyi iki yıl gibi bir zamanda iki katına

katlayabilmektedir (Özden, 2002). Bu aşamada kendi kendine öğrenme,

öğrenmeyi öğrenme ve yaşam boyu öğrenme gibi kavramlar ön plana

çıkmıştır. Bu süreçle birlikte insanoğlundan var olan yetenekleri ortaya

çıkarması ve bu yetenekleri kullanarak farklı beceriler kazanması

beklenmektedir. Bu beklentiler de eğitimcileri yeni arayışlara yöneltmektedir.

Kuantumu temel alan bir eğitim programı; kalıbı önceden belirlenmiş

bir rota değil, öğrencilerin ihtiyaçları, yönelmeleri ve öğrenme stillerine uygun

olan esnek ve gerçeklik algısına dayalı bir yoldur. Bu yaklaşımda gerçek;

mutlak ve tek doğru değil, çoklu doğrular, durumsallık ve bağlamsallık

özelliğine sahiptir. Kuantum paradigmasını temele alan bir program, zihin ve

deney arasında kurulacak olan bir dengeye dayandırılmalıdır. Zihinsel işleyiş;

duygusal ve sezgisel işleyiş ile çoklu zeka özelliklerini destekler. Dolayısıyla

bu program akıl yanında duygu, yorum, düşünce, hayal gücü, sezgi ve

yaratıcılığa da yer vermektedir (Puk, 2003; Turer, 2006).

Bütün bu değişimler ve beklentiler dikkate alındığında, öğrenmeyi

öğrenme ve yaşam boyu öğrenme kavramlarının önemi artmaktadır. Bu

çalışmada yeni bir yaklaşım olan Kuantum öğrenme yaklaşımının, tanıtılması

öğrenme öğretme süreci, matematik öğretiminde uygulama aşamaları,

bunlarla birlikte öğrenen ve öğretmen üzerine etkilerinin belirlenmesi

amaçlanmıştır. Kuantum Öğrenme modeline dayalı matematik eğitiminin

ilköğretim öğrencilerinin akademik başarı ve problem çözme becerilerine

etkisini sınamayı amaçlayan bu araştırmanın konuyla ilgili yapılacak

araştırmalara yol göstereceği düşünülmektedir.

1.2 Araştırmanın Amacı

Günümüzde eğitim kurumları, bireylere bilgiyi sunmak ya da aktarmak

yerine, bireylere bilgiye ulaşma yollarının öğretildiği ortamlar olmalıdır. Temel

alınacak eğitimin içeriği de öğrenmeyi öğrenen ve kendini geliştirebilen bir

insan modeli oluşturulmasına izin vermelidir. Bunun yanında son
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araştırmalar, bir insana bütün olarak hitap eden yaklaşımların başarılı

olduklarını göstermektedir.

Bu çalışmanın amacı, bireylerin bilgiyi öğrenme yollarını geliştirmesine

yardımcı olmak, öğrencilerin becerilerinin arttırılmasına bir çözüm yolu

geliştirmek ve çoklu duyuların eğitim sürecine katılmasını sağlayan bir

öğrenme ortamının etkin kılınarak öğrenmenin zevkli bir hale getirilmesini

sağlayacak yeni bir yönelim olan kuantum öğrenme modelinin işe koşulduğu

eğitim ortamı ile öğrencilerin matematik dersindeki; problem çözme becerisi

ve akademik başarısı üzerine etkisiru incelemektir.

Bu durumda araştırmanın genel amacı doğrultusunda aşağıdaki

sorulara yanıt aranmak istenebilir:

1. Kuantum öğrenme yaklaşımının uygulandığı grup ile

geleneksel öğrenme yaklaşımının uygulandığı grubun

akademik başarı testi son test puanları arasında anlamlı

farklılık var mıdır?

2. Kuantum öğrenme yaklaşımının uygulandığı grup ile

geleneksel öğrenme yaklaşımının uygulandığı grubun

Matematik dersine yönelik problem çözme becerisi testi son

test puanları arasında anlamlı farklılık var mıdır?

3. Deney grubu öğrencilerinin matematik dersinde akademik

başarı ön test- son test puanları arasında anlamlı farklılık var

mıdır?

4. Kontrol grubu öğrencilerinin matematik dersinde akademik

başarı ön test- son test puanları arasında anlamlı farklılık var

mıdır?

5. Deney ve kontrol grubu öğrencilerinin Matematik dersinde

grupların akademik başarı testi erişi puanları arasında

anlamlı bir farklılık var mıdır?

6. Deney grubu öğrencilerinin matematik dersine yönelik

problem çözme becerisi testi ön test-son test puanları

arasında anlamlı bir farklılık var mıdır?
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7. Kontrol grubu öğrencilerinin matematik dersine yönelik

problem çözme becerisi testi ön test-son test puanları

arasında anlamlı bir farklılık var mıdır?

8. Deney ve kontrol grubu öğrencilerinin Matematik dersinde

grupların problem çözme becerisi testi erişi puanları

arasında anlamlı bir farklılık var mıdır?

1.3. Araştırmanın Önemi

Günümüzde öğretim yöntem ve tekniklerine baktığımızda öğrencinin

merkezde olduğu yaklaşımların benimsendiği görülmektedir. Öğrenmeyi

öğrenme ve yaşam boyu öğrenme kavramlarını temel alan kuantum öğrenme

de kişinin kendi öğrenme modelini oluşturmasına yardımcı olarak kendini

gerçekleştirmesini sağlar. Eğitim sistemimizin amacı da buna uygun bireyler

yetiştirmektir. Bu şekildeki bireyler yeni bir şeyler üretebilir ve topluma faydalı

olabilirler.

Öğrencilerin bireysel ayrıcalıklarına ve bilgiyi özümsemelerine dayalı

bir eğitim süreci zorunlu hale gelmiştir. Bu sebepten dolayı öğretmenden

beklenen görevler değişmiş, öğrenciler pasif alıcı konumundan ziyade

süreçte aktif ve keşfeden, üreten, öğrenen, öğrenmeyi öğrenen gibi rolleri

üstlenmiştir. Bu bağlamda oluşturulacak eğitim ortamı ve öğrenme öğretme

süreci daha farklı bir yapıya büründürülerek sınırlar aşılıp, eğitimin zevkli hale

getirilmesi de önemli bir boyut haline gelmiştir. Öğrenme ortamına çoklu

bakış açıları katılarak etkili öğrenmenin sağlanabileceği anlayışı giderek

önem kazanmaktadır. Bu nedenle eğitimde doğrusal olmayan yeni

yaklaşımlar konusunda birtakım arayışlar gözlemlenmektedir. Bu bağlamda

ortaya konan yaklaşımlardan biri de kuantum öğrenme modelidir.

Kuantum öğrenme kişinin kendi kendine öğrenmesini sağladığından

dolayı kendine güvenmesini de sağlayacaktır. Böylece kişiler önyargılardan

uzak bir şekilde olaylara bakacak ve problemleri çözmeye çalışacaktır.

Öğretim sistemimizdeki önemli sorunlardan biri de matematiğe karşı olan

önyargılardır.

Bu araştırmanın amacı matematikle ilgili düşünceleri olumlu bir hale

getirmek ve matematiğin anlaşılabilir ve yapılabilir bir ders olduğunu

göstermektir. Bu araştırma, kuantum öğrenme yaklaşımının ilkeleri göz
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önüne alınarak sonuçları deneysel olarak ortaya koyacağı ve bu konudaki

araştırma birikimine katkı getireceği düşünüldüğünden önem taşımaktadır.

Araştırmadan elde edilecek bulgular ve sonuçlar ışığında

geliştirilebilecek eğitim olgusuyla öğrencilerin bireysel olarak daha etkin

öğrenebilecekleri öğrenme ortamları sağlanarak, derslerin verimliliğini

artırılacak; ayrıca donanımları artan öğrenciler derslerine daha az zaman

harcayarak daha başarılı olabileceklerdir. Bunun sonuncunda da öğrenciler

keşfetmeyi ve öğrenmeyi öğrenecek bunu yaparken de sürece zevkle

katılacaklardır. Matematik dersinde bilimsel süreçleri işlemeyi öğrenen

öğrenciler, doğruya farklı yollardan ulaşılabileceğini kavrayacak, birden çok

doğrunun olabileceğini öğrenecek ve fikir üretebilen bireyler olacaktır. Bu

bağlamda çalışma ileride öğrenmeyi öğrenme, etkili öğrenme ve diğer

Kuantum Öğrenme çalışmalarına katkıda bulunacaktır.

1.4. Sınırlılıklar

• Araştırma 2014-2015 eğitim-öğretim yılında KKTC'de bulunan Şehit

Ertuğrul İlkokulu'nun 5. sınıflarında öğrenim görmekte olan toplam 56

öğrenci ile sınırlandırılmıştır.

• Araştırma ilköğretim 5. Sınıf programında yer alan "Kesirler ve Ondalık

Sayılar" ünitesi ile sınırlıdır.

• Araştırma deneysel model ile sınırlandırılmıştır.

1.5. Tanımlar

Kuantum Öğrenme: "Beyindeki tüm sinirsel ağları kullanarak, anlamlı bilgi

oluşturmak için yapıları özel ve bireysel bir şekilde bir arada tutmadır" (Vella,

2002).

Başarı Testi: İlköğretim 5. Sınıf Matematik dersinin ikinci dönem ünitelerine

ilişkin bilimsel derecelerini belirlemek amacıyla geliştirilen her maddesi dört

seçenekli çoktan seçmeli bir testtir.

Problem Çözme Becerisi Testi: İlköğretim 5. Sınıf Matematik dersinin ikinci

dönem ünitelerine ilişkin problem çözme becerilerini belirlemek amacıyla

geliştirilen her maddesi dört seçenekli çoktan seçmeli bir testtir.
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Kontrol Grubu: Mevcut öğretim uygulamalarının uygulandığı sınıftır.

Deney Grubu: Kuantum öğrenmeye dayalı öğretim etkinliklerinin uygulandığı

sınıftır.

Ön Test: Öğrencilerin düzeylerini ölçerek grupların denkliği konusunda bilgi

edinmek amacıyla uygulanan testtir.

Son Test: Öğrencilerin son düzeylerini ölçerek gruplar yani yöntemler

arasındaki fark konusunda bilgi edinmek amacıyla uygulanan testtir.

Erişi: Bu araştırmada başarı testinin ön test - son test puanları arasındaki

fark ve problem çözme becerisi testinin ön test - son test puanları arasındaki

fark erişiyi göstermektir.

1.6. Kısaltmalar

ABT: Akademik Başarı Testi

KKTC : Kuzey Kıbrıs Türk Cumhuriyeti

NLP : Neuro-Linguistic Programming

PÇBT: Problem Çözme Becerisi Testi




